
Главное управление «Государственная жилищная инспекция
Смоленской области»

П Р И К А З

03.03.2023 года г. Смоленск /ОД

О плане мероприятий («дорожная 
карта») по снижению рисков 
нарушения антимонопольного
законодательства в Г лавном
управлении «Г осударственная
жилищная инспекция Смоленской 
области» в 2023 году

В целях реализации абзаца третьего подпункта «е» пункта 2 Национального 
плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы, 
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 №618 «Об 
основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», 
создания и организации системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства (далее также - антимонопольный 
комплаенс) деятельности органов исполнительной власти Смоленской области, в 
соответствии с распоряжением Губернатора Смоленской области от 06.02.2019 
№ 107-р «О мерах, направленных на создание и организацию системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 
деятельности органов исполнительной власти Смоленской области» и приказом 
Главного управления «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» 
от 18.02.2019 №20/ОД

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по 
снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в Главном 
управлении «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (далее - 
Главное управление) в 2023 году.

Начальник 
Главного управления ь К.В. Грошенкова



Приложение
к приказу начальника Главного управления 
«Г осударственная жилищная инспекция 
Смоленской области»
от 03.03.2023 № /ОД

План мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в
Главном управлении

«Государственная жилищная инспекция Смоленской области» в 2023 году

№
п/п

Мероприятия по снижению рисков Описание действий Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

Показатель результата

1. Проведение анализа выявленных 
нарушений антимонопольного 
законодательства за 2022 год 
(наличие предостережений, 
предупреждений, штрафов, жалоб, 
возбужденных дел)

1. Сбор информации, касающейся 
выявления рисков нарушения 
антимонопольного законодательства, 
учета обстоятельств, связанных с 
рисками нарушения 
антимонопольного законодательства.
2. Составление Перечня нарушений 
антимонопольного законодательства в 
Главном управлении

Консультант отдела 
лицензирования и 
правовой работы 
Полякова А.В.

в течение 
года

Количество
выявленных нарушений 
антимонопольного 
законодательства в 
Главном управлении за 
2022 год

2. Мониторинг и анализ практики 
применения Главным управлением 
антимонопольного 
законодательства

Проведение анализа практики 
применения Главным управлением 
антимонопольного законодательства

Консультант отдела 
лицензирования и 
правовой работы 
Полякова А.В.

в течение 
года

3. Ознакомление сотрудников 
Главного управления с Положением 
об организации системы 
внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям 
антимонопольного 
законодательства

Обеспечение соответствия 
деятельности Г лавного управления 
требованиям антимонопольного 
законодательства.

Начальник отдела
контроля
обоснованности
платы за жилищно-
коммунальные
услуги Вавиленкова
О.А.

в течение 
года

Сотрудники
ознакомлены



3

(антимонопольный комплаенс) в 
Главном управлении

4. Выявление конфликта интересов в 
деятельности сотрудников Главного 
управления

Выявление конфликта интересов в 
деятельности сотрудников Г лавного 
управления

Младший
специалист отдела 
сектора
бухгалтерской и 
кадровой работы 
Грибков А.А.

в течение 
года

Количество
выявленных фактов 
наличия конфликта 
интересов в 
деятельности 
сотрудников Г лавного 
управления

5. Анализ документации, 
поступающей в сектор 
бухгалтерской и кадровой работы 
Главного управления для оплаты 
товаров, работ, услуг на 
соответствие антимонопольному 
законодательству

Проверка документов на оплату 
товаров, работ, услуг на соответствие 
антимонопольному законодательств

Главный 
специалист- 
бухгалтер сектора 
бухгалтерской и 
кадровой работы 
Ткаченко Н.В.

в течение 
года

Количество
выявленных нарушений

6. Размещение на официальном сайте 
Главного управления в 
информационно
телекоммуникационной сети 
«Интернет» утвержденных 
нормативных правовых актов, 
разработанных Г лавным 
управлением

Размещение на официальном сайте 
Главного управления в 
информационно
телекоммуникационной сети 
«Интернет» утвержденных 
нормативных правовых актов, 
разработанных Г лавным управлением

Заместитель 
начальника 
Главного управления 
-  начальник отдела 
лицензирования и 
правовой работы 
Чобанян А.Г.

в течение 
года

Количество 
утвержденных 
нормативных правовых 
актов, разработанных 
Г лавным управлением 
и размещенных на 
официальном сайте 
Главного управления в 
информационно 
телекоммуникационной 
сети «Интернет»

7. Подготовка проекта доклада об 
антимонопольном комплаенсе 
деятельности Главного управления.

Подготовка проекта доклада об 
антимонопольном комплаенсе 
деятельности Главного управления.

Консультант отдела 
лицензирования и 
правовой работы 
Полякова А.В.

12.01.2024 Подготовлен доклад об
антимонопольном
комплаенсе
деятельности Главного 
управления


